1

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL PROPPG-PROEX-PROENS 001/2012

2º SALÃO INTEGRADO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 2012
APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS PARA LOCAL DE REALIZAÇÃO DO EVENTO

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação juntamente com a Pró-Reitoria de Ensino

e a Pró-Reitoria de Extensão torna público o edital para apresentação de propostas para local
de realização do 2º Salão Integrado de Ensino, Pesquisa e Extensão 2012 (SIEPEX 2012).

O SIEPEX representa um espaço de socialização de atividades de pesquisa, envolvendo

estudantes da graduação e professores/pesquisadores, de diferentes universidades e
empresas públicas e privadas brasileiras, nas três áreas do conhecimento da Universidade:
Ciências da Vida e Meio Ambiente, Ciências Humanas e Ciências Exatas e Engenharias.

A classificação das propostas, em atendimento a este edital, será realizada por

intermédio de análises e avaliações comparativas realizadas pela Comissão Organizadora do
SIEPEX 2012, conforme verificação documental.

O período de realização do SIEPEX será de 22 a 26 de outubro de 2012 e deverá

ocorrer em uma das Unidades Universitárias dos sete campi regionais da UERGS. Todas as
Unidades podem participar sendo a data limite para entrega das propostas dia 30 de março
de 2012. A entrega do formulário preenchido deverá ser feita por e-mail
(siepex@uergs.edu.br), além de uma via impressa devidamente assinada com todos os demais
documentos anexados com postagem até a data limite de envio.

O endereço para entrega do material impresso é Universidade Estadual do Rio Grande

do Sul – PROPPG – Rua Sete de Setembro, 1156/1º andar – POA/RS – 90010.191.

mailto:siepex@uergs.edu.br

2

Propostas incompletas, com erros de preenchimento, faltando
documentos/assinaturas ou enviadas fora do prazo serão automaticamente desclassificadas
sendo de inteira responsabilidade dos proponentes a veracidade dos dados da proposta.

A relação das propostas aprovadas será divulgada na página eletrônica da UERGS em

04 de abril de 2012.

Mais informações pelos telefones (51) 3288.9093 ou (51) 3288.9078 e pelo e-mail

siepex@uergs.edu.br.

FERNANDO GUARAGNA MARTINS
REITOR

mailto:siepex@uergs.edu.br